undantiam exemplorum habentes  
 de evangelicis locis, in quibus deus  
 pater *adsimilatur homini*, ex-  
 ponemus parabolas nominantes  
 quasi hominem deum

et dicemus ad quosdam haeticos,  
 qui non intellegentes, quae hoc  
 modo dicuntur in scripturis ve-  
 teribus, peccant in deum legis et  
 prophetarum et totius creationis:  
 quoniam si *homini* adsimilatur  
 deus (secundum parabolas evan-  
 gelii), secundum consequentiam  
 parabolarum istarum suscipere  
 convenit et iram dei et furorem  
 et paenitentiam et aversionem  
 vultus et sessionem et stationem  
 et incessionem dei et somnum,  
 quae omnia de deo scripta sunt  
 in prophetis.

796

1 εὐαγγελικῶν Diehl, vgl. lat.  
 4 ταῖς + quasi lat. 6 ἀπολογία  
 <γραφῶν> Koe 9 τοὺς] τινὰς Koe,  
 vgl. lat. 19 <καὶ> Kl, vgl. lat.

2 locis y\* < L 3/4 expone-  
 mus Kl, vgl. gr. exponimus x  
 9 dicemus Kl, vgl. gr. dicamus G  
 dicimus B L 12 peccant] et pec-  
 cant y 13 et x\* < μ | creationis  
 x\* creatoris q 18 dei y\* < L

εὐαγγέλιον λέγεται θεός, οὐδὲν ἀνθρώπινον (ὡς ὑμεῖς ὑπολαμβάνετε) λεγόμενος ἔχειν ἐν ἑαυτῷ.

Ἐκ περιουσίας δὲ ἐλέγξομεν 5 αὐτοὺς μὴδὲ τὰ τῆς καινῆς διαθήκης γραμματια ἐξιταζότας,

ἐν οἷς κατὰ τὴν ἔνταῦθα παραβολὴν ὁ ποιῶν γάμους τῷ νῦν αὐτοῦ βασιλεὺς ἀνθρώπου, ὡρ-

10 γίσθη ἐπὶ τοῖς μὴ θελήσασιν κατὰ τὴν κλήσιν αὐτοῦ ἐλθεῖν εἰς

τοὺς γάμους καὶ τοῖς ἀμελήσασιν μὲν τοῦ δειπνῆσαι εἰς τοὺς γάμους, ἀπεληλυθόσι δὲ εἰς τὸν

15 ἴδιον ἀγρὸν ἢ ἐπὶ τὴν ἐμπορίαν. ὡργίσθη δὲ καὶ ἐπὶ τοῖς κρατήσασιν τοὺς δούλους αὐτοῦ καὶ ὑβρίσασιν καὶ ἀποκτείνασιν.

λεγέτωσαν γὰρ ἡμῖν πότερον ὁ 20 ὀργισθεὶς οὗτος, ἅτε ποιῶν γάμους τῷ νῦν αὐτοῦ, ὁ πατὴρ ἐστι τοῦ Χριστοῦ ἢ ἄλλος τις παρὰ τὸν (ὅσον ἐπὶ τῇ παραβολῇ) ὀργισθέντα πατὴρ ἐστὶν αὐτοῦ. ἔκα-

25 τέρωσ δὲ στενοχωρηθήσονται, εἴτ' ἐκ τοῦ μὴ θέλειν τὸν ὀργισθέντα ποιῶντα γάμους τῷ νῦν πῦρ τέρα εἶναι τοῦ Χριστοῦ διὰ τὴν ὀργήν, εἴτ' ἐκ τοῦ ἀναγκάζεσθαι

30 διὰ τοὺς γάμους καὶ τὸν νῦν παραδέχεσθαι ὅτι αὐτὸς εἶναι ὁ πατὴρ Χριστοῦ καὶ ὅτι ὀργίζεται.

35

Et ab exitu ostenduntur, quia nec veteris testamenti scripturas intellegunt.

nam si nihil deus habet in se quod videtur humanum,

dicant utrum iste deus, qui secundum parabolas evangelii et homo dicitur et iratus proponitur secundum humanam naturam, ipse est pater Christi aut alius praeter eum? et necesse habent aut alium aliquem dicere patrem Christi extra hunc, quem parabola et patrem Christi appellat et similem eum humanae naturae proponunt; aut si dixerint hunc ipsum esse patrem domini nostri Iesu Christi, cogendi sunt confiteri quoniam multa in eo secundum passibilem naturam hominum esse dicuntur, non quia ipse passibilis est, sed quia morigerat passibilem naturam hominum.